令和６年度 第１３回役員会議事要旨

日 時  令和６年１０月９日（水） １３時００分～１３時３０分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹下理事

欠席者  大島理事

陪席者  大川内監事、南谷監事

１ 審議事項

（１）国立大学法人佐賀大学とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社との包括的な

連携推進に関する協定について

    社会連携課長から、国立大学法人佐賀大学とあいおいニッセイ同和損害保険

株式会社との間における包括的な連携推進に関する協定書（案）について説明

があり、審議の結果、了承された。

２ 協議事項

（２）佐賀大学における教員の大学に対する教育貢献度に係るインセンティブ支給

要項の改正について

山下理事から、「佐賀大学における教員の大学に対する教育貢献度に係るイ

ンセンティブ支給要項」における支給要件の一部を修正及び削除する旨の説明

があった。

なお、本件については教育研究評議会にて審議の後、役員会において審議さ

れることとなった。

（３）サムラツランギ大学（インドネシア）との学術交流協定締結について（更新）

三島副学長から、サムラツランギ大学との学術交流協定について、学生の交

流機会の拡大や戦略的な連携・交流実現のための協議を円滑にし、本学の更な

る国際化および学生へのグローバル意識向上にも寄与することが期待されるた

め、２０２４年１１月から５年間の協定更新を行う旨の説明があった。

なお、本件については教育研究評議会にて審議の後、役員会において審議さ

れることとなった。

３ 報告事項

（４）附属病院経営状況について

    野口附属病院長から、令和６年度附属病院収支実績及び見込（７月実績）、

   医療材料ランキングＴＯＰ３０、医事データを用いた粗収入試算、診療稼働実

   績累計、手術目標等について報告があった。

（５）その他

    特になし。

以 上